

**Věc: Zadávací řízení - „Výstavba sportovní haly a demolice stávající tělocvičny Svitávka“
- dodatečné informace**

V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pod názvem „**Výstavba sportovní haly a demolice stávající tělocvičny Svitávka**“, zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel odpovídá takto:

Dotaz:

Zadavatel požaduje sportovní podlahu s absorpcí nárazu min. 45 %, výška odrazu míče min. 90 %, koeficient tření 0,4- 0,6, svislá deformace min. 2,3 mm.

Tato specifikace odkazuje jen a pouze na jediného výrobce (Taraflex) a jediného dodavatele v ČR, což je v rozporu se ZZVZ! Nicméně jsem si specifikace prověřovali a žádáme zadavatele o vyjádření, podle které normy má mít sportovní podlahu absorpci nárazu 45 %.

Realizace sportovních podlah a stanovení absorpce nárazu se v ČR a EU řídí parametry normy EN 14808. Dle této normy požadovaný povrch od výrobce Taraflex rozhodně absorpci nárazu 45 % nesplňuje. Prosíme zadavatele, aby postupoval v souladu se ZZVZ a zmírnil svůj požadavek na absorpci nárazu sport. podlahy.

Odpověď

Zadavatel uvádí, že jím požadovaná parametr pro sportovní podlahu jsou stanoveny řádně a nezvýhodňují žádného dodavatele.

Dotaz:

Má být součástí nabídky harmonogram stavby nebo harmonogram předloží až vybraný dodavatel?

Odpověď

Harmonogram stavby předloží vítězný uchazeč jako přílohu smlouvy o dílo

Dotaz:

Žádáme o vysvětlení k příloze č. 3 k dodatečným informacím ze dne 19.5. 2017_ZTI-dopl.zem.práceSLEPÝ .

V této příloze jsou obsaženy i položky ZTI, které jsou už duplicitně obsaženy v původním souhrnném souboru “Příloha č. 1 k dodatečným informacím ze dne 11.05.2017 Sportovní hala Svitávka – TZB”.

Jakým způsobem má být TZB naceněno a zkompletována cena?

Chybí informace s jasným a přesným pokynem, zda duplicitně se opakující položky by měly být naceněny pouze v jednom rozpočtu – a to buď v nově aktualizovaném, nebo původním a jak celkově ceny vysčítat, když v původním souboru TZB jsou obsaženy také elektroinstalace, veřejné osvětlení, vzduchotechnika, UT a další. Chybí buď přehledná rekapitulační tabulka s jasným pokynem z jakého zdroje opsat a doplnit cenu, nebo nově doplněné položky je třeba včlenit do stávajících rozpočtů.

Odpověď

Rozpočet stavebního objektu SO01, část zdravotníka byl doplněn o Díl: 1 zemní práce. Ostatní položky jsou původní. Rozpočet musí být doplněn tak, aby byl kompletní a obsahoval všechny položky pouze jednou.

.....

Mgr. Martin Budiš

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností